Comparer l’efficacité de différents dispositifs de 
chirurgie micro-invasive du glaucome (MIGS) pour réduire 
la pression intraoculaire (PIO) et les médicaments dans le 
glaucome à angle ouvert (GAO).

Conception : Essai clinique prospectif, multicentrique et 
randomisé.

Participants : Cent cinquante-deux yeux de 152 patients 
âgés de 45 à 84 ans atteints de glaucome à angle ouvert, 
angle de Shaffer de grade III-IV, meilleure acuité visuelle cor-
rigée (BCVA) de 20/30 ou mieux, et PIO de 23 à 39 mm Hg  
après élimination de tous les médicaments hypotenseurs. 
Les yeux présentent un glaucome secondaire autre qu’un